

SECRETARÍA DEL NUEVO COMIENZO

FINIQUITO DE OBRA
PROGRAMA:SERVICIOS BASICOS MI COMUNIDAD
EJERCICIO FISCAL:2024

LOCALIDAD: EL SALTO

NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACION DE TANQUE DE AGU POTABLE DE 25 M3, EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD EL SALTO

CONTRATISTA:	TONOR S.A. DE C.V.
NÚMERO DE CONTRATO:	MODIFICACION CTO. RT-35C-2024-31
IMPORTE CONTRATADO:	\$ 727,521.41
AMPLIACIÓN:	
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:	\$ 727,521.41

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO :	18/11/2024
FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO :	18/01/2025
FECHA DE INICIO REAL :	18/11/2024
FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS :	18/01/2025
FECHA DE TÉRMINO REAL :	18/01/2025

HOJA: 1 DE 3

FECHA DE ELABORACION: 23/01/2025

CONCEPTOS CONTRATADOS										VOLUMENES ESTIMADOS					SALDO DE CONTRATADO vs EJECUTADO	
CLASE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN FUERA CATALOGO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDO DE CONTRATADO vs EJECUTADO			
A	ESTRUCTURA DE CIMENTACION															
A.1	TRABAJOS PRELIMINARES															
LEC-ED-12-102-1075	Trazo y nivelación con equipo topográfico, en terreno plano. Incluye trabajos de alfilerado, replanteo, referencias de nivel y planos de mazo.	4.84	M2	\$ 13.25	\$ 64.13	8.96					8.96	\$ 118.72	\$ -54.59			
A.2	EXCAVACIONES															
LEC-ED-18-105-1170	Excavación con equipo para excavación asociada a la obra hidráulica, en material tipo B sin sacio, de 0.00 a 2.00 m de profundidad. Incluye: demolición de la zona, afloje y extracción del material afloje en taludes, fondo y contornos de la zona, limpieza, referencias de nivel a 20 m, de conformidad con las Especificaciones de Construcción.	34.23	M3	\$ 63.60	\$ 2,183.57	38.40					38.40	\$ 2,448.92	\$ -265.35			
LEC-ED-18-105-1115	Excavación con equipo para columnas asociadas a la obra hidráulica, en material tipo B sin sacio, de 0.00 a 2.00 m de profundidad. Incluye: demolición de la zona, afloje y extracción del material afloje en taludes, fondo y contornos de la zona, limpieza, referencias de nivel a 20 m, de conformidad con las Especificaciones de Construcción.	12.00	M3	\$ 97.30	\$ 1,167.60	3.20					3.20	\$ 311.36	\$ -216.84			
A.3	RELLENOS															
LEC-ED-12-102-1020	Concreto de fomento natural al 90% de la P.V.S.M., por medios mecánicos, incluye reposición de base.	4.84	M2	\$ 113.50	\$ 549.34	28.80					28.80	\$ 3,289.38	\$ -2716.84			
LEC-ED-18-100-1010	Plancha de 8 cm de espesor, a base de concreto fabricado en obra (c = 100 kg/m ³ , fcs = 19 MPa), incluye: mezcla, vaciado y limpieza.	4.84	M2	\$ 197.75	\$ 958.91	7.56					7.56	\$ 1,414.25	\$ -509.05			
LEC-ED-12-102-1410	Rebaje en el canal de agua con material cedido de sub-base, compactado al 95% de la P.V.S.M. en capas de 20 cm. Incluye: acondicionamiento, acarreo de material y reposición de agua para compactar, de acuerdo a forma MCT-CAS-1-01-011-20.	42.42	M3	\$ 759.67	\$ 32,343.01	30.32					30.32	\$ 23,348.94	\$ -693.23			
A.4	ACERQUES															
LEC-ED-14-20-1070	Acarreo en camión de material producido de excavación al "m" km, incluye: carga con equipo, limpieza y descarga.	60.10	M3	\$ 43.17	\$ 2,594.52	62.40					62.40	\$ 2,593.81	\$ -69.71			
LEC-ED-14-105-1360	Acarreo en camión de material producido de excavación en los Márgenes subterráneos al Tm, incluye: limpieza y descarga.	300.2	M3	\$ 9.54	\$ 2,866.77	312.00					312.00	\$ 2,975.48	\$ -109.71			
A.5	CIMENTACION															
LEC-ED-20-202-1010	Mortero (relieve) gral. entre superficie de concreto hidráulico y placa de base de concreto (relieve) para el acabado y sellado en columnas, cornisas y guardas de concreto, de acuerdo a las especificaciones de construcción, en base de concreto de 150 mm de espesor, incluye: mezcla, vaciado y limpieza.	175.000	M3	\$ 0.67	\$ 117,850.00	190,000.00					190,000.00	\$ 11,200.00	\$ -10,022.15			
LEC-ED-18-110-1015	Cemento (proporción 1:4 a 200 kg/m ³ , en excavación, los filos, Clases I y superior, en "m", 15 cm x 15 cm x 15 cm, en "m", 20 cm x 20 cm x 20 cm, incluye: distribución, transporte, mezcla, vaciado, armado y curado.	11.83	M2	\$ 247.60	\$ 2,928.91	8.52					8.52	\$ 2,109.55	\$ -819.36			
LEC-ED-20-110-1010	Cemento (proporción 1:4 a 200 kg/m ³ , en excavación, los filos, Clases I y superior, en "m", 15 cm x 15 cm x 15 cm, en "m", 20 cm x 20 cm x 20 cm, incluye: distribución, transporte, mezcla, vaciado, armado y curado.	3.81	M3	\$ 3,795.79	\$ 14,482.82	3.78					3.78	\$ 12,401.27	\$ -2,081.55			
SUMA DE ESTA HOJA:					\$	70,955.05						SUMA DE ESTA HOJA:	\$	80,778.55		

El Contratista extiende el más amplio
finiquito que en derecho proceda,
entendiéndose a cualquier acción legal
que tenga por objeto reclamar
cualquier pago relacionado con el
contrato.

POI LA CONTRATTANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS OLALDE VELAZQUEZ
CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

POB LA SUPERVISIÓN SUPERINTENDENCIA.

NOMBRE: INÉS OLIVIERO VILLEGAS VALDEZ
CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

BOB ! A CONTRATISTA:

NOMERE :
CARGO :

**SECRETARÍA DEL NUEVO COMIENZO
FINIQUITO DE OBRA**

PROGRAMA: SERVICIOS BÁSICOS MI COMUNIDAD

LOCALIDAD: EL SALTO
NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACION DE TANQUE DE AGU POTABLE DE 25 M3, EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD EL SALTO

CONTRATISTA:		TOPOR S.A. DE C.V.	
NÚMERO DE CONTRATO:	MONGOPUN/NO.020-RE/NSC/2024-31		
IMPORTE CONTRATADO:	\$	727,551.41	
AMPLIACIÓN:			
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:	\$	727,551.41	

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO :	18/11/2024
FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO :	16/01/2025
FECHA DE INICIO REAL :	18/11/2024
FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS :	16/01/2025

HOJA: 2 DE 3

FECHA DE ELABORACION: 23/01/2025

[illegible]

el Controlista extiende el más amplio finiquito que en derecho proceda, que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el

1000

NOMBRE: JUAN CARLOS OLALDE VELAZQUEZ

10

NOMBRE: ING. SERGIO GIL VILLEGAS VALDEZ

NOMBRE:

(continued from page 60)



SECRETARÍA DEL NUEVO COMIENZO
FINQUITO DE OBRA
PROGRAMA SERVICIOS BÁSICOS MI COMUNIDAD
EJERCICIO FISCAL 2024
MUNICIPIO OCAMPO

FSDESHU-0474

NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DE TANQUE DE AGUA POTABLE DE 25 M3, EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD EL SALTO

CONTRATISTA: TONOS S.A. DE C.V.
NÚMERO DE CONTRATO: MOD/OP/PA/NO 020-093952-2024-31
IMPORTE TOTAL CONTRATADO: 727,321.41

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 18/11/2024
FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO: 18/01/2025
FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 18/01/2025
FECHA DE TÉRMINO REAL: 18/01/2025

HOJA: 3 DE 3
FECHA DE ELABORACIÓN: 29/01/2025

CONCEPTOS CONTRATADOS					VOLUMENES ESTIMADOS					SALDOS DE CONTABILIZACIÓN		
CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN FUERA CATALOGO	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDO DE CONTABILIZACIÓN POR EJECUTADO
PO01	PLERASE DE CATALOGO SIEMBRO Y COLOCACION DE ESCALONES A BASE DE ACERO, INCLUIVE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	\$ 3,294.29				1.00		1.00	\$ 3,294.29	
PO02	MANOERA PARA TRASLADO DE ESTRUCTURA, ANTIQUA, HASTA LAS BODEGAS DE LA DIRECCION DE SAPIO, INCLUIVE CAMION PARA TRASLADO, MANEJO, MANEJO DE OBRA Y ENTREGA		PZA	\$ 4,300.00				1.00		1.00	\$ 4,300.00	
SUMA DE ESTA HOJA:					\$ -						\$ 7,594.29	
SUBTOTAL:					\$ 627,175.63						\$ 627,175.63	
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:					\$ 727,321.41						\$ 727,321.41	

La Compañía atienda el más amplio
financiero que en derecho proceda,
de acuerdo a las condiciones del
que lined por el tipo de reclamación

POR LA CONTRATANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS GUADALUPE VELAZQUEZ
CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PUEBLOS Y COMUNIDADES

POR LA SUPERVISIÓN SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: JUAN CARLOS VELAZQUEZ
CARGO: SUPERVISOR DE OBRA

POR LA CONTRATISTA:

NOMBRE: RODRIGUEZ
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL